
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO‐
GRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPE‐
CIALISTICA E ACCREDITAMENTO 30 giugno 2015,
n. 173

DGR 27 del 20/01/2015. Avviso pubblico per n. 245
tirocini formativi. Graduatoria finale.

Il giorno 30/06/2015, in Bari, nella sede del Ser‐

vizio Programmazione Ospedaliera e Specialis�ca e
Accreditamento in Via G. Gen�le 52

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

VISTI gli ar�coli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98
e s.m.i.;

VISTI gli ar�. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei da� personali” in merito
ai Principi applicabili ai tra�amen� effe�ua� dai
sogge� pubblici;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 1237 del
30/8/2005 e s.m.i.;

VISTO il D.P.G.R. 22 febbraio 2008 n.161;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sos�tuire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documen� digitali sui si� informa�ci;

VISTE le Determinazioni del Dire�ore dell’Area
Poli�che per la promozione della Salute delle Per‐
sone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n.
4 dell’11/9/2009;

VISTA la Determinazione del Dire�ore dell’ Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n.
24 del 08.06.2012 di conferimento della Direzione
dell’Ufficio Risorse Umane e Aziende Sanitarie

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 2271 del
31.10.2014;

VISTO il D.P.G.R. n. 743 del 12.11.2014.

In Bari, alla Via G. Gen�le n. 52, presso la sede del
Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialis�ca e Accreditamento, sulla base del‐
l’istru�oria espletata dal dirigente dell’Ufficio 4,
riceve la seguente relazione.

28669Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015



Con Deliberazione n.2695 in data 16.12.2014,
modificata con DGR n.27 del 20.01.2015, la Giunta
regionale ha approvato lo schema di avviso per la
realizzazione di proge� finalizza� ad offrire a sog‐
ge� che si trovano da tempo in stato di disoccupa‐
zione, l’opportunità di partecipare ad a�vità forma‐
�ve mirate a favorire il loro reinserimento lavora‐
�vo a�raverso l’apprendimento on the job ed ha
autorizzato il dirigente del Servizio PAOSA ad u�liz‐
zare le risorse finanziare messe a disposizione dal
Servizio Poli�che per il lavoro per i proge� forma‐
�vi da effe�uarsi presso le Aziende Sanitarie pub‐
bliche.

Con Determina Dirigenziale n. 28 del 02.02.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA pubblicata sul
B.U.R.P. n. 19 del 5 Febbraio 2015 è stato emanato
l’avviso pubblico che si è concluso il 20.02.2015.

Con Determina Dirigenziale n.51 del 03.03.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA pubblicata sul
B.U.R.P. n.33 supplemento del 5 Marzo 2015 è stata
pubblicata una graduatoria provvisoria per le
domande pervenute.

A seguito di quest’ul�ma graduatoria e per l’eco‐
nomicità del procedimento ammnistra�vo, la valu‐
tazione del curriculum da parte della commissione
è stata limitata, in prima istanza, a tu� i candida�
che hanno totalizzato almeno 25 pun� nel calcolo
automa�co preliminare effe�uato sulla base del‐
l’anzianità di disoccupazione e sui mesi di godi‐
mento di ammor�zzatori sociali in deroga da loro
dichiara�.

Con Determina Dirigenziale n. 79 del 31.03.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA veniva nominata,
su proposta del responsabile del procedimento, la
commissione valutatrice delle istanze pervenute.

Con Determina Dirigenziale n.113 del 06.05.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA veniva pubblicata
la graduatoria finale per le 396 domande che ave‐
vano totalizzato almeno 25 pun�, assegna� auto‐
ma�camente sulla base dei primi due criteri anzi‐
de� e rivaluta� alla luce di controlli a campione
sulle autocer�ficazioni.

Poiché i criteri di valutazione dei curriculum non
era sta� esplicita� nell’avviso pubblico i candida�
non hanno inserito nella documentazione elemen�
considera� u�li per la valutazione.

Al fine di rendere trasparente la procedura valu‐
ta�va si è ritenuto u�le riaprire i termini per la pre‐
sentazione del curriculum, solo per coloro che

comunque avevano presentato la domanda entro i
termini stabili� dall’avviso pubblico, e si è provve‐
duto quindi ad emanare con Determina Dirigenziale
del dirigente del Servizio PAOSA n. 126 del
18.05.2015, e pubblicata sul Bolle�no Ufficiale
della Regione Puglia n. 71 del 21 maggio 2015, un
nuovo avviso per l’integrazione delle domande già
presentate e con la declaratoria degli elemen� e dei
pun� da assegnare nella valutazione dei curriculum
e annullando contestualmente la graduatoria pub‐
blicata con la D.D. n.113 del 06.05.2015.

Dopo il termine del sudde�o avviso la commis‐
sione per la valutazione delle istanze, nel fra�empo
ricomposta con Determina Dirigenziale del dirigente
del Servizio PAOSA n. 134 del 29.05.2015 per
rinuncia di un componente, ha effe�uato la valuta‐
zione di n. 376 istanze sulla base delle specifiche
enunciate con la sudde�a D.D. n. 126 del
18.05.2015, trasme�endo in data 23/06/2015 la
graduatoria finale.

Tale nuova graduatoria è riportata nell’Allegato,
che cos�tuito da 14 (qua�ordici) pagine fa parte
integrante del presento a�o. Tale graduatoria può
essere u�lmente u�lizzata per l’assegnazione dei
245 proge� forma�vi.

In caso sorgesse la necessità di scorrimen� oltre
la 245° posizione, la graduatoria può essere u�liz‐
zata considerando i candida� che hanno totalizzato
più di 41 pun� (fino alla posizione 258).

Nel caso in cui anche con lo scorrimento non si
riuscisse a dar corso a tu� i 245 proge� forma�vi,
la commissione procederà successivamente alla
valutazione delle domande che, con i primi due cri‐
teri, hanno totalizzato almeno 20 pun� e formulerà
una ulteriore graduatoria per ricoprire i pos�
restan�.

I candida� saranno assegna� dagli en� promotori
alle Aziende, interessate ai proge� forma�vi, in
base alla posizione in graduatoria e alle due opzioni
espresse per la scelta della sede dei �rocini. Qualora
il candidato non possa essere assegnato ad una
delle due sedi prescelte, per raggiungimento del
massimo, sarà posto in lista d’a�esa per l’assegna‐
zione ad un’altra sede, al termine dello scorrimento
della graduatoria. 

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e
s.m.i.

Con determinazione dirigenziale n. 24 del

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528670



28671Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015

28.01.2015 del Servizio PAOSA è stata prenotata la
somma di € 850.000,00 da u�lizzare per l’eroga‐
zione delle 245 borse di studio, ed altre spese, pre‐
viste dall’avviso. Si procederà, con determinazioni
successive, all’impegno e alla liquidazione delle
somme spe�an� a ciascuna Azienda ospitante in
base al numero di �rocini a�va�.

Il Dirigente
Giovanni Campobasso

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

sulla base delle risultanze istru�orie come
innanzi illustrate;

vista la so�oscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio 4;

richiamato, in par�colare il disposto dell’Art.6
della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità
di esercizio della funzione dirigenziale;

D E T E R M I N A

Per le mo�vazioni espresse in narra�va che qui si
intendono integralmente riportate:

1. Di rendere pubblica la graduatoria finale, come
da Allegato cos�tuito da n. 14 (qua�ordici)

pagine e facente parte integrante del presente
a�o, derivante dalla valutazione delle domande
che avevano totalizzato almeno 25 pun� nel cal‐
colo preliminare effe�uato sulla base dell’anzia‐
nità di disoccupazione e sui mesi di godimento
di ammor�zzatori sociali in deroga, pervenute in
riferimento all’avviso pubblico per la selezione
di n. 245 candida� �rocinan� per altre�an� pro‐
ge� forma�vi e pubblicato sul BURP n. 19 del 5
Febbraio 2015.

2. Di considerare ai fini dell’eventuale scorrimento
oltre la posizione 245 per l’a�ribuzione dei pro‐
ge� forma�vi, solo i candida� che nella gradua‐
toria di cui sopra hanno totalizzato più di 41
pun�, con le modalità a�ua�ve descri�e in nar‐
ra�va. 

3. Di dar mandato alla commissione di valutazione,
nel caso in cui anche con lo scorrimento della
graduatoria, di cui ai preceden� pun�, non si riu‐
scisse ad avviare tu� i 245 proge� forma�vi, di
estendere la graduatoria procedendo con la
valutazione delle ulteriori domande che, con i
primi due criteri espos� in narra�va, hanno tota‐
lizzato almeno 20 pun�.

4. Di disporre la pubblicazione del presente a�o nel
Bolle�no Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art.6 della L.R. n.13 del 12.04.1994.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giovanni Campobasso



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528672



28673Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528674



28675Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528676



28677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528678



28679Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528680



28681Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528682



28683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐201528684



28685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 del 09‐07‐2015


